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Wojewódzkie Święto Plonów w Jędrzejowie

Wystawa wieńców, widowisko obrzędowo-regionalne oraz “Folkowa Estrada”, podczas
której zaprezentują się zespoły świętokrzyskich powiatów – to niektóre z atrakcji, które
przygotowano z okazji X Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich. W niedzielnej uroczystości
wezmą przewodniczący sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas,
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz członkowie Zarządu Województwa Marek Gos i Lech
Janiszewski. Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 11.30 przemarszem gości
dożynkowych w uroczystym korowodzie z pocztami sztandarowymi, orkiestrą dętą i
jędrzejowską banderią na czele do Klasztoru Ojców Cystersów w Jędrzejowie. Na placu
przed Opactwem odbędzie się wystawa wieńców dożynkowych, które zostaną ocenione
przez komisję etnograficzno-plastyczną. O godz.12.30 odbędzie się uroczysta dożynkowa
Msza Święta w intencji świętokrzyskich rolników. Poświęcone zostaną chleby dożynkowe
oraz powiatowe wieńce. Po nabożeństwie, korowód dożynkowy przejdzie ulicami miasta na
stadion, gdzie odbędzie się część obrzędowa święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie
Dożynek, którymi będą Wiesława Sowula z Dalechowy, gmina Imielno oraz Krzysztof Król z
Brześcia w gminie Bliżyn wręczą Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi Województwa –
bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą się także
prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych, przygotowanych przez
poszczególne powiaty. Swój dorobek artystyczny w widowisku obrzędowo-regionalnym
„Krakowiacy i górale czyli świętokrzyskie harce” zaprezentują zespoły artystyczne
Województwa świętokrzyskiego. Ogłoszone zostaną także wyniki konkursu „Piękna i
bezpieczna zagroda, przyjazna dla środowiska” oraz na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.
Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Starosta Jędrzejowski, Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów oraz Prezes Świętokrzyskiej Izby
Rolniczej.


